
Dziennik Polski 2008, nr 235 (7 X), s. 1 

 

Europejski Dzień Pracy 

 
 15 października odbędzie się w Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu Europejski Dzień 
Pracy. Ideą przewodnią tego wydarzenia, organizowanego z inicjatywy Komisji Europejskiej, jest 
promocja mobilności - zarówno w aspekcie geograficznym, zawodowym, jak i społecznym.  
 - Nie promujemy wyjazdów do pracy za granicę, choć oczywiście nie są one czymś złym, 
zwłaszcza, jeśli zdobyte w innym kraju doświadczenie wykorzysta się potem w Polsce - podkreśla 
Katarzyna Kopiec z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie. - Zależy nam na tym, by ludzie 
dostrzegli dla siebie nowe szanse, by np. dowiedzieli się, jakie istnieją możliwości 
przekwalifikowania się lub podjęcia pracy w innej miejscowości. Przecież ktoś, kto urodził się 
w niewielkiej miejscowości na Podkarpaciu, w której nie może znaleźć pracy, nie jest na nią 
skazany do końca życia.  
 Pierwsze Europejskie Dni Pracy na terenie całej Europy były organizowane w ramach 
Europejskiego Roku Mobilności Pracowników 2006 i okazały się sukcesem, dlatego Komisja 
Europejska zdecydowała o kontynuacji tego przedsięwzięcia. W sumie w ciągu dwóch ostatnich 
lat w ponad 200 miastach w całej Europie zorganizowanych zostało ponad 500 imprez, takich jak 
targi pracy, seminaria, konferencje, warsztaty i happeningi kulturalne.  
 W tym roku dwa polskie województwa - Małopolska oraz Wielkopolska - otrzymały 
dofinansowanie na organizację Europejskiego Dnia Pracy.  
 W wydarzeniu w Małopolsce wezmą udział liczni polscy i zagraniczni pracodawcy, 
agencje pracy tymczasowej z Małopolski oraz zagranicy, doradcy EURES z wybranych krajów 
UE/EOG, instytucje działające w obszarze rynku pracy, edukacji, przedsiębiorczości, szkoleń 
zawodowych i kursów językowych.  
 Przeprowadzone zostaną też warsztaty skierowane do osób zainteresowanych 
planowaniem kariery zawodowej na rynku polskim lub europejskim.  
 Uczestnicy będą mogli uzyskać informacje nt. możliwości podniesienia kwalifikacji 
i podjęcia pracy w Polsce lub za granicą. Dostępne będą oferty pracy - z Małopolski, krajów Unii 
Europejskiej oraz Islandii, Norwegii i Szwajcarii.  
 Odwiedzający będą mieli możliwość zapytać bezpośrednio pracodawców o możliwości 
podjęcia zatrudnienia w ich firmach, uzyskać informacje na temat możliwości odbycia stażu, 
praktyki oraz edukacji w krajach UE/EOG, zapoznać się z ofertą instytucji edukacyjnych, 
szkoleniowych, językowych i wziąć udział w prezentacjach i warsztatach rozwijających 
różnorodne umiejętności oraz pozwalających zdobyć wiedzę ułatwiającą poruszanie się po rynku 
pracy.  
 Zaplanowano też seminarium pt. "Kompetencje poprzez mobilność geograficzną, 
zawodową, społeczną". Przez cały dzień będą trwały prezentacje multimedialne instytucji 
i pracodawców oraz w warsztaty tematyczne z obszaru mobilności.  
 W Krakowie impreza odbędzie się w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy 
ul. Rajskiej, w Tarnowie - w Wojewódzkim Urzędzie Pracy, a w Nowym Sączu - w tamtejszym 
Urzędzie Miasta.  


